[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2022 № 459-п
Об изменении типа существующего Муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Гаврилово-Посадский детско-юношеский центр» в целях создания Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Гаврилово-Посадский детско-юношеский центр»
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 10.10.2011 № 457-п «Определение порядка осуществления отраслевыми (функциональными) органами администрации Гаврилово-Посадского муниципального района функций и полномочий учредителя муниципальных бюджетных и казенных учреждений», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Изменить тип существующего Муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Гаврилово-Посадский детско-юношеский центр» на Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Гаврилово-Посадский детско-юношеский центр», сохранив цели деятельности и штатную численность.
2. Сохранить за Управлением социальной сферы Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области функции и полномочия учредителя муниципального учреждения.

3. Управлению социальной сферы Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области (Морева) осуществить в установленном законодательством порядке мероприятия по изменению типа существующего муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Гаврилово-Посадский детско-юношеский центр» на Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Гаврилово-Посадский детско-юношеский центр».
4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района

                                  В.Ю. Лаптев